[image: ]

INDICAÇÃO Nº 348/2025

EMENTA: Construção de um ginásio poliesportivo na comunidade da Feira Nova.

INDICAMOS, na forma regimental, e após ouvido o plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal ‘EVILÁSIO MATEUS DA SILVA CARDOSO’’, solicitando a construção de um ginásio poliesportivo na comunidade da Feira Nova, neste município.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

	Sabemos que o esporte salva vidas e fortalece os laços sociais. Portanto, solicitamos a construção de um ginásio poliesportivo para aquela comunidade, para que os desportistas possam usufruir das mais diversas modalidades esportivas com estrutura adequada, visando o desenvolvimento social e o bem estar da comunidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA, EM 22 DE OUTUBRO DE 2025.

____________________________________________________
RODRIGO DE CASTRO FALCÃO
Vereador

[image: ]
image1.png
«©
N
(=2}
-
|

<
=
o
14
<
14
<

-

o
(=2
-

image2.png
)

image3.png
N
-_ -, Rua Josafd Soares - 285 Q

Vila Santa Isabel
CAMARA MUNICIPAL DE

ARARIPINA fale@araripina.pe.leg.br B4

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
www.araripina.peleg.br &